10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 302/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 29 de setembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de
24.01.1994,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados,
conforme discriminação:

Id. Funcional Nome Período
Aquisitivo

Período
de Gozo Dias

5958415-1 Anna Beatriz Almeida de Guimarães 2022/2023 13/11 à 27/11/2023 15
5955504-2 Carlos Pinheiro de Almeida 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
57190291-3 Herick Bruno de Carvalho da Silva 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
57212743-2 Flavio Ribeiro Carvalho Ramos 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55209421-1 Jhonata Wallace Pires Costa 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55208517-1 José Maria de Matos Morais 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55209163-1 João Vitor dos Santos Costa 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
5304253-3 Lilia do Socorro Lopes Salgado 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55207914-1 Nádia Glaice da Silva 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55209148-1 Raimundo Santos 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
5904043-2 Renata Pacheco Vasconcelos Veloso 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
55209381-1 Rita Kellem Brito Campos do Vale 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30
7002017-3 Maria Betânia Contente Moraes 2022/2023 06/11 à 05/12/2023 30

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 29 de setembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 992872
TERMO DE FOMENTO nº 08/2023 – SEAC
PAE: 2023/972031
Sem Chamamento Público – Emenda Parlamentar: 23DEMP00388.
Objeto: Execução do projeto “DARK FEST”.
Dotação Orçamentária: UO: 76101 - Secretaria Estratégica de Estado de
Articulação da Cidadania; Função: 08 - Assistência Social; Sub Função:
244 - Assistência Comunitária; Programa: 1500 - Cidadania Justiça e Direi-
tos Humanos; Projeto de Atividade: 8591 - Articulação para Ações de Cida-
dania; Fonte do Recurso: 01500000001; Natureza da Despesa: 3335041;
Ação: 289510; Plano Interno: 23DEMP00388.
Valor do Repasse: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Valor Total da Parceria: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: 29/09/2023 à 15/12/2023
Data da Assinatura: 29/09/2023
Concedente: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA – SEAC, com sede na Av. Dr. Freitas, nº 2531 – Pedreira, CEP: 66.087-
812, Belém/PA, inscrita no CNPJ – MF sob o nº 37.205.760/0001- 45.
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO TEKO PORÃ DE INCEN-
TIVO E INCUBACAO DE PROJETOS SOCIAIS, inscrito no CNPJ sob nº
17.135.093/0001-64, neste ato representada pelo Sr. KAYO LUCAS BELE-
ZA TOURINHO.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 992921
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 270 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 35/2023 - ASSOCIAÇÃO MANBOL BRASIL -
CNPJ: 07.317.323/0001-52.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto realizar um evento
esportivo exclusivo de um esporte criado no Pará. A Olimpíada das Usinas
da paz tem como objetivo principal mostrar o potencial de um esporte ori-
ginalmente paraense, onde o evento reunirá todas as usinas para celebrar
a paz através do esporte.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: PATRICIA DE LIMA FERREIRA, MATRÍCU-
LA N°. 55588559/6, ocupante do cargo de Assessora.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: JHON KEVEN CAVALCANTE CAM-
POS, MATRÍCULA N°. 5948814/2, ocupante do cargo de Chefe de gabinete.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ

 Protocolo: 992424

ERRATA
.

ERRATA DO TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR DE 29 DE SETEM-
BRO DE 2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.558, PAG. 16 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2023 – Protocolo: 992360.
Onde se lê:
Protocolo: 2023/1114330
Leia-se:
Protocolo: 2023/1115094

Protocolo: 992444

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 271 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e
½ (meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para a realização de
visita in loco em Vigia de Nazaré/PA e Santarém Novo/PA, para o monito-
ramento do “Mulher em Ação”, no período de 29 de setembro de 2023 a
03 de outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Claudilene Souza Maia 5894774/3 619.272.282-04

Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828/1 307.346.652-53
Helen Patrícia Abreu dos Santos 5904664/3 783.968.082-87

Micaely Carneiro da Silva 5953758/1 028.390.692-88

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 992559
PORTARIA Nº. 273 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e
½ (meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para a realização de
visita técnica nos Polos dos municípios de Santa Maria/PA, Paragominas/PA
e Parauapebas/PA, no período de 02 a 06 de outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Afonso José Nascimento de Lima 5953814/1 260.385.102-06

Alberto Fernandes Melo 5949869/1 398.217.652-20
Aluizio Lobato Torres 57174396/6 042.425.722-04

Indira Olgarina de Moura Pinto 59629622 919.944.702-91
Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1 294.708.202-82

Raphalea Vieira Segadilha 5945832/2 692.136.822-04

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 992673
PORTARIA Nº. 272 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para a realização de
visita técnica para implantação da nova Unidade Social no município de
Mocajuba/PA, no período de 29 de setembro a 01 de outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Aluizio Lobato Torres 57174396/6 042.425.722-04

Carlos Sérgio de AragãoValente 5678420/3 228.933.262-34

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 992683

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 035/2023
PROCESSO Nº 2023/670313
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto realizar um evento
esportivo exclusivo de um esporte criado no Pará. A Olimpíada das Usinas
da paz tem como objetivo principal mostrar o potencial de um esporte ori-
ginalmente paraense, onde o evento reunirá todas as usinas para celebrar
a paz através do esporte.